

جهازها

بر آورندهای بین‌المللی از رشد اقتصادی ایران در سال جدید

نهاد‌های بین‌المللی همچون بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در پیش‌بینی خود از شرایط اقتصادی ایران در سال جدید به‌طور مشترک بر این نظر هستند که نرخ رشد اقتصادی کمتر از ۴ درصد است.

به گزارش تسنیم، هر ساله نهادهای بین‌المللی و مؤسسات آمارी و تحقیقاتی بزرگی در جهان پیش‌بینی‌هایی را از شرایط اقتصادی کشورها و مناطق مختلف جهان انجام می‌دهند. مؤسسه بیزینس ماینیتور چهار سال قبل پیش‌بینی کرده بود میانگین نرخ رشد اقتصادی ایران در این بازه زمانی تا پایان سال ۹۷ عدد ۳/۳ است و میانگین نرخ تورم ۱۵/۴ است.

در حالی که در سال‌های اخیر و بعد از توافق هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ افزایش ظرفیت تولید و صادرات نفت توانست رکورد رشدهای اقتصادی دو رقیمی را ثبت کند. بسیاری از تحلیل‌ها حکایت از این داشت که اقتصاد ایران از دوره رکودی خارج شده است و فاز رونق را تجربه می‌کند، اما با اشتیاع شدنن ظرفیت تولید و صادرات نفت و تمایل به کاهش قیمت‌ها شرایط را در سال ۹۶ تغییر داد؛ به‌طوری‌که پیش‌بینی‌ها از نرخ رشد اقتصادی در داخل به کمتر از ۵ درصد رسید. واقع‌بینی نسبت به شرایط اقتصادی ایران در داخل در حالی صورت گرفته است که نهادهای بین‌المللی مالی جهان از سال‌ها قبل در برآوردهای خود نرخ رشد اقتصادی را کمتر از ۴ درصد اعلام کرده‌اند و پیش‌بینی آنها نشان می‌دهد در آینده نزدیک نیز شرایط تغییر محسوسی نخواهد داشت، مگر اینکه دولت به سمت اصلاحات واقعی اقتصاد پیشی برود و در مدیریت درآمدهای نفتی عاقلانه رفتار کند. بانک جهانی در اولین روزهای سال ۲۰۱۸ میلادی گزارشی را تحت عنوان «چشم‌انداز اقتصادی جهان» منتشر کرد که در آن پیش‌بینی کرده بود نرخ رشد اقتصاد ایران به‌عنوان دومین اقتصاد منطبق غرب آسیا به دلیل کاهش تولید نفت و محدودیت‌های دسترسی به بازارهای تأمین مالی تا سال ۲۰۲۰ به ۴/۳ درصد برسد.

در حالی که این نهاد مالی بین‌المللی نرخ رشد اقتصادی ایران در ژوئن سال ۲۰۱۷، ۴ درصد اعلام کرده بود، اما در انتهای این سال با ۰/۴ درصد کمتر از پیش‌بینی قبلی خود نرخ رشد اقتصادی را رقم ۳/۶ درصد اعلام کرد.

بانک جهانی نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ را طبق برآورد خود در ماه ژوئن سال ۲۰۱۷، رقم ۴/۱ درصد پیش‌بینی کرده بود، اما در ابتدای سال ۲۰۱۸ با کاهش ۰/۱ درصد اعلام کرد که در پایان این سال نرخ رشد اقتصادی ۴ درصد خواهد بود.

برآوردهای صندوق بین‌المللی پول از نرخ رشد اقتصادی ایران کمتر از پیش‌بینی‌های بانک جهانی است. این نهاد بین‌المللی پیش‌بینی کرده است که نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۸ به عدد ۳/۸ درصد برسد.

صندوق بین‌المللی پول به کشور ایران و همسایگان آن توصیه کرده است که در این سال کشورهای همجوار وارد فاز توقفات تجاری شوند تا صادرات خود را افزایش دهند و از نوسان تولیدات خود جلوگیری کنند.

ایران دوازدهمین بازار بزرگ خودرو در جهان

ایران دوازدهمین بازار بزرگ خودرو در جهان شناخته شد و بیش از ۱/۷ میلیون دستگاه خودروی نو در ایران طی سال میلادی گذشته به فروش رسیده است.
به گزارش تسنیم، سازمان بین‌المللی سازندگان وسایل نقلیه موتوری از فروش یک میلیون و ۷۱۸ هزار و ۵۶۵ دستگاه خودروی نو در ایران طی سال میلادی گذشته خبر داد. فروش خودرو در بازار ایران طی این سال نسبت به سال پیش از آن رشد ۱۸ درصدی داشته است. در سال ۲۰۱۶ بالغ بر یک میلیون و ۴۴۸ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودروی نو در بازار ایران به فروش رسیده بود.

درحالی بیش از ۱/۷ میلیون دستگاه خودرو در ایران طی سال ۲۰۱۷ به فروش رسیده است که کل تولید خودرو در ایران طی این سال حدود ۱/۵ میلیون دستگاه گزارش شده است.

کل خودروی به فروش رفته در دنیا طی این سال ۹۶ میلیون و ۸۰۴ هزار دستگاه بوده که بازار ایران ۱/۷ درصد از این رقم را به خود اختصاص داده است.

ایران دوازدهمین بازار بزرگ خودرو در جهان طی سال ۲۰۱۷ بوده و چین، آمریکا و ژاپن به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم از این نظر قرار داشته‌اند. میزان ۲۹ میلیون دستگاه خودرو در چین طی سال ۲۰۱۷ به فروش رسیده و این رقم برای آمریکا ۱۷ میلیون دستگاه بود. برای ژاپن ۵ میلیون دستگاه بوده است.

ایمن‌ترین ایرلاین‌های جهان کدامند؟

گروه «شبه‌ایمنی هواپیمایی به سال ۲۰۱۷ از ایمن‌ترین سال در تاریخ هواپیمایی جهان نام کرده، زیرا برای نخستین بار طی هفت دهه اخیر از زمانی که نوسان‌های اقتصادی تجاری انجام شد، در این سال هیچ مسافری جانش را در سقوط هواپیما از دست نداد. به گزارش ایسنا، وب سایت «ایرلاین ریتینگر» اسمال ۲۰ ایرلاین برتر را در زمینه ایمنی انتخاب کرد که به ترتیب حروف الفبای انگلیسی عبارت‌ند از ایرتویزلیند، الکتسا ایرلاینز، ال نیپون ایرویز، بریتیش ایرویز، کاتای پاسیفیک ایرویز، امارات، اتحاد ایرویز، او اایر، فین ایر، هوائتین ایرلاینز، ژاپن ایرلاینز، کی ال ام، لوفت‌هانزا، کانتاس، رویال جوردانیان ایرلاینز، اسکندلنایوان ایرلاینز سیستم، سنگاپور ایرلاینز، سوئیس، ویرجین آتلانتیک و ویرجین استرلیا.

غایبان برجسته این فهرست شرکت‌های هواپیمایی امریکایی دلتا و یونایتد هستند. در آوریل سال ۲۰۱۷ شرکت دلتا که سال‌ها دارنده رکورد خدمات قابل اطمینان بود، در پی طوفان با اختلال پنج روزه فعالیت و نقویش از ۳ هزار و ۲۰۰ پرواز روزه شد.

در همان ماه شهرت یونایتد ایرلاینز به دنبال انتشار ویدیویی که نشان داد یک مسافر پرواز زرو شده به زور از هواپیما بیرون برده شد، خنده‌دار شد.

وب‌سایت ایرلاین ریتنگز برای تهیه فهرست ایمن‌ترین ایرلاین‌های جهان عوامل ایمنی مختلفی از جمله بررسی نهادهای هواپیمایی و اتحادهای معروف، بازرسی‌های دولتی، سابقه سوانح ایرلاین‌ها و حوادث جدی و عمر ناوگان را مورد بررسی قرار داده است.

این سایت همچنین فهرست سالانه ایمن‌ترین ایرلاین‌های از رانقیمت جهان را منتشر کرده که شرکت هواپیمایی ملی «اثرلینگوس» ایرلند در صدر فهرست از ۳ هزار و ۲۰۰ پرواز روزه بود.
ایرلیند، پس از اثرلینگوس، شرکت‌های هواپیمایی فلائی بی، اچ کی جت استار، جت‌استار استرلیا، توماس کوک، ویرجین امریکا، وولینگت و وست جت قرار دار.

این شرکت‌های هواپیمایی بهترین رکورد ایمنی را دارند و بر خلاف شماری از شرکت‌های هواپیمایی از رانقیمت، همگی گواهینامه IOSA انجمن حمل‌ونقل بین‌المللی را دریافت کرده‌اند.

وب‌سایت «ایرلاین ریتنگز» شرکت‌های هواپیمایی را با استفاده از یک سیستم رتبه‌بندی هفت ستاره‌ای رده‌بندی می‌کند. برترین ایرلاین‌ها همه هفت ستاره را دریافت کرده‌اند.

ایرلاین‌هایی که در فهرست سال ۲۰۱۸ تنها یک ستاره دریافت کردند، ایر کوریو کره‌شمالی، بلو وینگ ایرلاینز سورینام، تریگانا ایرسروس اندونزی، بودا ایر نیپال، لیبال ایرلاینز، تارا ایر و ینی ایرلاینز بودند.

۱۲ جوان

گزارش یک وحید حاجی‌پور

سرمايه‌گذاري «رابطه‌ها» در نفت

توسعه ۲ میدان نفتی جفیر و سپهر به یکی از دوستان وزیر نفت سپرده شد



علیرضا فراهنی باشکته خبرنگارن

در حالی که قرار بود تا پایان سال گذشته ۱۰ قرارداد بزرگ نفتی امضا شود، تنها سه قرارداد نهایی شد که از

میان این سه قرارداد، تنها یک قرارداد

متعلق به شرکت بزرگ بین‌المللی است. به گزارش «جوان»، اردیبهشت سال گذشته بود که قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی میان شرکت ملی نفت، توتال فرانسه، CNPC چین و پتروپارس امضا شد. وزیر نفت در مراسم

امضای آن قرارداد گفت شرکت توتال اسلام را نجات می‌دهد و با این استدلال تأکید کرد تا پایان سال ۹۶ حداقل ۱۰ قرارداد بزرگ نفتی امضا می‌شود.

اما تلاش‌های وزارت نفت برای امضای قراردادهای دیگر به جایی نرسید و همان زمان این جریده در گزارش‌هایی نوشت که وضعیت به قدری بفرنج است که در نهایت شرکت‌های روسی و ایرانی به کار گرفته خواهند شد که نگاهی به دو قرارداد امضا شده در اسفند ۹۶ نشان از تحقق این پیش‌بینی داشت.

بانک

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۱۱۷ هزار میلیاردی شد

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی هر چند مسیر کندتری را نسبت به گذشته طی می‌کند، اما همچنان رو به افزایش بوده و به ۱۱۷ هزار میلیارد تومان رسیده است، به گزارش ایسنا، برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی و بدهکار شدن آنها طی سال‌های قبل همواره یکی از معضلات شبکه بانکی بوده است، چراکه از عوامل مؤثر در افزایش پایه پولی و در نهایت رشد تورم به شمار می‌رود. این بدهی به‌طور عمده به دلیل بی‌نظمی و بی‌انضباطی مالی بانک‌های اعتباری برای تأمین منابع لازم تسهیلات تکلیفی ایجاد می‌شود. این در حالی است که به‌ویژه در سال‌های اخیر بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی افزایش یافته و آخرین آمارها از حدود ۸۳ هزار میلیارد تومان در دی‌ماه سال ۱۳۹۴ تا ۱۱۷ هزار میلیارد تومان در دی‌ماه سال گذشته رشد کرده است. همچنین این بدهی در فاصله دی‌ماه ۱۳۹۵ تا همین دوره در سال قبل ۱۷ هزار میلیارد تومان افزایش داشت که بیانگر رشد ۷/۶ درصدی است.

بررسی جریان بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و اضافه برداشت

اشتغال

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای طرح اشتغال فراگیر از اردیبهشت ماه

سال ۹۷ خبر داد و گفت: نتایج این طرح در سال جاری به خوبی قابل رؤیت خواهد بود.

به گزارش مهر، علی ربیعی با بیان اینکه ایجاد اشتغال اولویت اصلی دولت در سال‌های ۹۵ و ۹۶ بوده و این روند در سال جاری نیز تداوم خواهد داشت، اظهار داشت: هر چند نتیجه اشتغال فراپی رفع بیکاری است، ولی اشتغال و بیکاری دو مقوله جدا از هم هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت به‌رغم تمامی تلاش‌ها هنوز نتوانسته بر پدیده بیکاری غلبه کند، اما در زمینه ایجاد اشتغال به نسبت موفق عمل کرده است.

وی در ادامه ضمن اشاره به اجرای طرح‌های مرتبط با بحث اشتغال از قبیل رشد فراگیر

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۳۳۹ | فروردین ۱۳۹۷ | ۱۶ رجب ۱۴۳۹ |

سرمايه‌گذاري «رابطه‌ها» در نفت

توسعه ۲ میدان نفتی جفیر و سپهر به یکی از دوستان وزیر نفت سپرده شد

همواره بر لزوم همراهی یک شرکت خارجی در کنار شرکت‌های ایرانی تأکید می‌کرد و بر همین اساس، اغلب میدان نفتی ایران را معطل حضور یک شرکت خارجی آن‌هم به شکل اپراتور کرده است، ولی با عقب‌نشینی از موضع پیشین خود، توسعه یک میدان را به شرکت ایرانی می‌سپارد؛ شرکتی که کاملاً همسو با منویات وزیر نفت است.

■ حواشی پاسارگاد

گرچه امضای این قرارداد موجب خوشحالی است، اما نمی‌توان از کنار حواشی آن به راحتی گذشت. بر اساس شنیده‌ها، وزارت نفت به دو شرکت غدیر و اوپک پیشنهاد کرده بود که به همراه یک شرکت روسی و ترکیه‌ای، یک کنسرسيوم را تشکیل دهند که هر همین اساس، کارها در حال پیشرفت بود، ولی در یک غافلگیری همه چیز خراب شد. در حالی که قرار بود سرمایه‌گذاری را شرکت‌های خارجی انجام دهد و شرکت ایرانی اپراتور پروژه باشد، همه چیز به پاسارگاد ختم شد؛ مدلی که رقبای پاسارگاد در این میدان داشتند کاملاً همسو با منافع کشور بود، به‌طوری‌که شرکت‌های خارجی تسرمیه‌گذاری می‌کردند و شرکت‌های ایرانی کار توسعه را به پیش می‌بردند، ولی اکنون با واگذاری کامل این میدان به یکی از شرکت‌های مورد علاقه وزیر نفت، اتهامات بسیاری در این قرارداد سایه زده شده است.

که البته با هزینه‌های غیرمنتظیم سرمایه‌گذاری این رقم به ۳ میلیارد دلار خواهد رسید. نکته مهم در امضای این قرارداد آن است که هم‌زمان شرکت‌های دیگری مانند اوپک و غیرهم برنامه توسعه این میدان را ارائه کرده بودند، ولی در یک اقدام عجیب و بدعت‌آمیز و تنها با یک دستور، شرکت‌های دیگر با وجود اینکه در شرایط جذاب‌تر و بهتر و امکان بهره‌گیری از شرکای خارجی کنار گذاشته شدند و شرکت توسعه‌انرژی پاسارگاد به‌عنوان توسعه‌دهنده این میدان برگزیده شد.

این در حالی است که چنین تصمیمی موجب اعتراض‌های متعددی از سوی کارشناسان شرکت ملی نفت شده است؛ طرح این شرکت در مقایسه با شرکت‌های دیگر از جذابیت کمتری برخوردار بود و به همین دلیل پیش‌بینی می‌شد پاسارگاد نتواند این میدان را توسعه دهد که البته برخلاف پیش‌بینی‌ها، پاسارگاد در این قرارداد خوشبخت شد.

نکته مهم در این میان آنجاست که وزیر نفت

آنها نشان می‌دهد، در حال حاضر بانک‌های خصوصی ۶۷ هزار

میلیارد تومان بیشترین میزان بدهی را به خود اختصاص دادند که در مقایسه با دی‌ماه ۱۳۹۵ بیش از ۳۳ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. بدهی بانک‌های خصوصی در دی‌ماه سال گذشته نسبت به اسفندماه سال ۱۳۹۵ تا ۷۶ تا درصد و در مقایسه با دی‌ماه سال قبل از آن تا ۹۷ درصد رشد دارد. این بانک‌ها گرچه روند رشد بدهی‌شان از حدود ۲۰۰ درصدی که در سال گذشته ثبت شده بود کمتر شده، اما همچنان با افزایش مواجهند.

با این حال در بانک‌های تجاری و تخصصی برخلاف بانک‌های خصوصی تسویه بدهی در ارقام مشاهده می‌شود؛ به طوری که بانک‌های تجاری در دی‌ماه سال ۱۳۹۵ حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان اضافه برداشت داشتند که در همین ماه در سال گذشته به ۶۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان کاهش یافت. براین اساس بدهی بانک‌های تجاری در دی‌ماه سال قبل به دی‌ماه دو سال پیش ۵۵ درصد و در مقایسه با پایان آن سال تا ۴۲ درصد کمتر شده است.

در رابطه با بانک‌های تخصصی نیز باید یادآور شد که در آخرین

اجرای طرح اشتغال فراگیر از اردیبهشت

اشتغال، کاج و آموزش در محیط واقعی کار افزوده‌امید می‌رود با توجه به برنامه‌ریزی و ایجاد بسترسازهای لازم سال پیش‌رو، سال پررونقی در بحث اشتغال فراپی در کشور باشد.

ربیعی از تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه اشتغال فراگیر و روستایی طی سال گذشته در کشور خبر داد و اظهار داشت: بیش از ۳ هزار میلیارد تومان طرح از این محل به بانک‌ها ارسال و هم‌اکنون در حال بررسی است.

ربیعی گفت: این وزارت‌خانه جدا از اقدامات متنوع در بحث اشتغال فراپی فعالیت‌های زیادی طی سال‌های گذشته در حوزه‌های مختلف انجام داده است.

وی افزود: اجرای طرح بازگشت کودکان بازمانده از تحصیل به مدرسه، حمایت‌های اجتماعی بیشتری از معلولان، قرارگیری فزاینی شهریه زیر چتر بیمه، افزایش سهه برابری حقوق افراد

مخبر

کاهش ۴۶ درصدی بارندگی

براساس داده‌های دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، میزان بارندگی در سال زراعی و آبی جاری نسبت به میانگین دوره مشابه در درازمدت با ۴۶ درصد کاهش همراه است.

به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه دفتر مطالعات پایه منابع آب مربوط به شرکت مدیریت منابع آب ایران، گزارش بارندگی روزانه در کشور نشان می‌دهد، از ابتدای مهرماه ۹۶ تا ۱۲ فروردین ۹۷ یعنی سال آبی یا سال زراعی جاری، میزان کل ارتفاع ریزش‌های جوی بالغ بر ۹۷ میلیمتر بوده که این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه در درازمدت ۴۹ ساله که ۱۸۱ میلیمتر ثبت شده از ۴۶ درصد کاهش حکایت دارد.

همچنین میزان بارندگی در سال آبی و زراعی جاری نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته که ۱۹۵ میلیمتر بود، حدود ۵۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

براساس یافته‌های این دفتر، حجم کل بارش از اول مهر ۹۶ تا پایان ۱۲ فروردین ۹۷ معادل ۱۵۹۱۸۵۹ میلیمتر متراکمبده است.

همچنین بررسی میزان بارش در حوضه‌های اربیز در دریای خزر نسبت به متوسط ۴۹ ساله ۶ درصد، در دریای خلیج فارس و دریای عمان ۵۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

میزان بارندگی‌ها در فلات مرکزی ایران نسبت به مشابه درازمدت ۵۸ درصد، در حوضه مرزی شرق ۷۷ درصد و در حوضه قره‌قروم ۴۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

میزان بارندگی در کل کشور نسبت به میانگین درازمدت ۴۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

تنها حوضه‌ای که میزان بارندگی در سال زراعی و آبی جاری ۱۶ درصد رشد دارد، در حوضه دریاچه ارومیه ثبت شده که توسط اداره هواشناسی سقز و در کردستان و نقده ۱۵۶/۵ میلیمتر بارندگی گزارش شده است.

بیشترین کاهش بارندگی در حوضه مرزی شرق کشور در سایت هوشک و سراوان خراسان جنوبی و میزانی و بلوچستان گزارش شده که کل بارندگی آن از مهر تا اکنون ۳۳ میلیمتر بوده که نسبت به رقم مشابه خود در درازمدت ۷۷ درصد افت بارندگی را نشان می‌دهد.

بیشترین بارندگی به میزان ۸۸۹/۵ میلیمتر در ایستگاه دینار سرا– آزاد روز در حوزه خزر بوده که این رقم نسبت به مشابه سال قبل یک درصد و نسبت به رقم درازمدت ۴۹ ساله ۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

متولیان بازار ارز باید بازخواست شوند

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس با بیان اینکه دولت تمایل دارد تا کسری بودجه خود را از طریق افزایش قیمت ارز جبران کند، گفت: اظهارات رئیس کل بانک مرکزی آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد کرده است.

جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه دولت تمایل دارد تا کسری بودجه خود را از طریق افزایش قیمت ارز جبران کند، گفت: در سال ۹۶ افزایش قیمت ارز رخ داد و دولت اقدام مؤثری در این خصوص انجام نداد و این موضوع موجب نگرانی نمایندگان شده است. وی گفت: اختلاف هزار و ۵۰۰ تومانی فروش ارز در بازار با قیمت تعیین شده در قیون بودجه می‌تواند کسری بودجه دولت را جبران کند، اما از طرفی اسب‌هایی جدی نیز به تولید وارد می‌کند.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ تأکید کرد: هر چند برخی معتقدند افزایش نرخ از منجر به رونق صادرات می‌شود، اما نباید این نکته را فراموش کرد که قسمت مهمی از صادرات کشور مبتنی بر خام‌فروشی است. این در حالی است که وقتی تولیدکننده مواد اولیه را با قیمت ۵ هزار تومان وارد می‌کند، محصول نهایی نیز با افزایش قیمت مواجه شده و این امر باعث بازگشت رکود و تورم می‌شود.

وی افزود: این روش باعث تعمیق رکود در کشور شده و ظاهراً دولت منوجه تبعات تصمیمات اقتصادی نیست. دولت باید تلاش کند تا به بازار ارز ثبات ببخشد، ولی متأسفانه این عزم در بازار ارز کشور دیده نمی‌شود.

این نماینده مجلس گفت: به اعتقاد ما اظهارات رئیس کل بانک مرکزی آسیب جدی به اقتصاد ایران وارد کرده است، هنوز تبعات مسامحه‌های ایشان در خصوص مؤسسات بانکی فراموش نشده و متأسفانه کسی ایشان را مورد بازخواست قرار نداد. امیدواریم این روند با سؤال از روحانی اجرایی شود. کوچکی‌نژاد ادامه داد: به‌رغم بنده تلاطم بازار ارز، هم به تولید آسیب می‌رساند و هم موجب بازگشت رکود و تورم می‌شود. گران شدن قیمت ارز منجر به افزایش قیمت مواد اولیه وارداتی شده و به این ترتیب با افزایش قیمت محصول نهایی عرضه با قیمت بالاتری انجام شده و مصرف‌کننده که در سطح پایین‌تری از قدرت خرید قرار دارد تمایلی به خرید محصول نداشته و به این ترتیب بار دیگر با بحران تقاضا روبه‌رو خواهیم شد.

جزئیات ساخت تأسیسات نفتی در جاسک

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران جزئیات ساخت تأسیسات نفتی در منطقه جاسک را تشریح کرد.

حمید شریف رازی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد پروژه جاسک توضیح داد: پروژه جاسک در ۲۰۰ کیلیمتر دلاری است. هدف از این پروژه احداث یک خط لوله هزار کیلومتری به قطر ۴۲ اینچ از گوره به جاسک قبل از نگه‌هز است. قرارداد در آن منطقه تأسیسات عظیم نفتی بنا شد که در راستای آن در مرحله اول ۱۰ میلیون بشکه ذخیره‌سازی برای نفت خام خواهیم داشت که می‌تواند تا مرز ۳۰ میلیون بشکه افزایش پیدا کند. محل این ذخیره‌سازی پیش‌بینی شده و کارفرمای این پروژه شرکت متن و مشاور آن شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران است. وی افزود: علاوه بر این مخازن، سیستم باگ‌ریز، صادرات و واردات نفت خام و فرآورده‌های نفتی هم در این طرح پیش‌بینی شده است که در همان محل دو پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکهای و سه مجتمع پتروشیمی جمعاً به ظرفیت ۲ میلیون تن در سال احداث خواهد شد. البته قرار است سرمایه‌گذاری این تأسیسات بخش خصوصی انجام شود. مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران با بیان اینکه شرکت ملی نفت ایران در احداث خط لوله، پنج تلمبه‌خانه و دو پایانه مربوطه سرمایه‌گذاری خواهد کرد، گفت: گاز مورد نیاز تأسیسات مذکور از خط لوله گاز ارسالی به عمان تأمین خواهد شد. همچنین علاوه بر خط لوله و پایانه مربوطه تأسیسات دریافت و ارسال نفت خام و فرآورده‌های نفتی از طریق گوی شانور با سرمایه‌گذاری وزارت نفت انجام خواهد شد. احداث مخازن ذخیره به ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه توسط سرمایه‌گذاران داخلی و به صورت BOT انجام خواهد شد.

شریف رازی در مورد فعالیت بخش خصوصی در زمینه مذکور توضیح داد: یکی از شرکت‌های وابسته به بخش خصوصی در خواست زمین کرده است و زمین یکی از این پالایشگاه‌ها به زودی تحویل این شرکت خواهد شد. نام این شرکت قبلاً بهممن گنوبو بود که در حال حاضر به پالایشگاه جاسک تغییر نام داده‌است. در حال حاضر لوله‌های این پروژه در مرحله سفارش‌گذاری است و امیدواریم تا پایان سال ۱۳۹۸ اقدامات مؤثری در جهت احداث این طرح انجام شود.

آگهی مفقودی

گواهی موقت پایان تحصیلات حجت اله اوکاتی به شماره ملی ۲۵۹۱۵۵۴۴۰۲ در رشته کارشناسی حسابداری به شماره ۹۷۵۹-۱۱-۱۱۴ مفقود گردیده و بدینوسیله از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۳۴۱۶۵۴